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The meeting was called to order at 2:00 p.m. on Tuesday, 
February 20, 1979, in Room 213 with Senator Norman Glaser in 
the Chair. 

PRESENT: Chairman Norman Glaser 
Vice-Chairman Floyd Lamb 
Senator Carl Dodge 
Senator William Raggio 
Senator Jim Kosinski 
Senator Mike Sloan 
Senator Don Ashworth 

Ed Schorr, Fiscal Analyst 

GUESTS: Assemblyman Tom Hickey 
Mr. Paul Dimmick, Deputy Legislative Auditor 
Mr. Roy Tennison, Executive Director, Athletic Commission 
Mr. Frank Daykin, Legal Counsel, Legislative Counsel 

Bureau 

A.B. 439 (BDR 41-1952) - (See Exhibit "A") 

Chairman Glaser introduced Assemblyman Hickey who testified on 
behalf of the Nevada Athletic Commission. 

Assemblyman Hickey stated that he had been concerned about the 
management of funds by the Southern Nevada Boxing Commission 
and therefore had introduced A.B. 439 which revises certain 
fees for promoters of boxing and wrestling events. 

Assemblyman Hickey introduced Mr. Dimmick, Deputy Legislative 
Auditor. Mr. Dimmick went over his handout (see Exhibit "B") 
and stated that the balance available for the Athletic 
Commission showed $204,499.16 (figures obtained from the 
Controller's Fl6 Report but not contained in Mr. Dimmick's 
handout) . 

Assemblyman Hickey stated that there was a major boxing match 
scheduled for Saturday, February 24, 1979 and that the promoters 
had threatened to withdraw from the State of Nevada if the 
taxes said to be due are not corrected, as well as a threat 
that the boxing match scheduled for the Hilton later in the 
month would be withdrawn. He stated that the problem is one 
of whether the correct taxes have been collected in the past. 

Senator Raggio questioned how the fees or licenses are now 
computed? Assemblyman Hickey said that they are collected by 
statute which mandates .04¢/$1.00 of the gross (Section 467.140 
of N.R.S.). He said that the figures indicate that they have 
not been collected properly and that he is trying to get a copy 
of the Attorney General's opinion regarding the error. 

(Committee l\lbnltes) 
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Assemblyman Hickey stated that A.B. 439 would change the 
percentage of fees charged in the various areas to the following 
amounts: television fees change from .04¢ to .02¢; hotel fees 
from .04¢ to .02¢; gate fees from .04¢ to .02¢; fighter's purse 
would be eliminated. 

Senator Lamb questioned whether there are any countries that 
eliminate the fighter's purse? Assemblyman Hickey stated 
that Puerto Rico has no tax on the fighter's purse. 

Senator Lamb asked if the Attorney General's interpretation 
is that .04¢ must be collected? Mr. Tennison stated "yes". 

Senator Sloan questioned if prior to the Attorney General's 
opinion, was the Commission charging .04¢/$1.00 on the gross 
amount less the fighter's purse? Assemblyman Hickey stated 
"yes". 

Assemblyman Hickey stated that one of the problems has been 
the write-off of expenses and that the bill would eliminate 
the write-off from the total net amount. He also stated that 
the Boxing Commission had switched from closed-circuit to 
"live" television which has created some confusion as to 
interpreting the statute correctly. 

Senator Raggio asked how Nevada's statutory fees compare to 
those of other states? Assemblyman Hickey stated the various 
amounts being charged by other states (see Exhibit "C"). 

Senator Ashworth stated that he was concerned about changing 
the 4% amounts since the net purse for a fighter isn't being 
charged with income tax to begin with. Assemblyman Hickey 
stated that this would be eliminated by A.B. 439. 

Assemblyman Hickey stated that in his opinion the reason for 
the Boxing Commission is to regulate and promote boxing; not 
to provide an income for the State of Nevada. 

Senator Sloan said that if the promoters entered into an 
agreement predicated on their understanding of how the Boxing 
Commission had been computing taxes for a number of years, it 
would not be fair to change the computation after they have 
already signed the agreement. 

Senator Kosinski stated that the Committee should have a certain 
amount of time to discuss the problem and decide whether i t 
agrees with the rates proposed by the Boxing Commission rather 
than "rush" the proposal through. 

Chairman Glaser introduced Attorne¥ General, Richard Bryan, 
who gave the following background of the problems regarding 
the Athletic Commission: 

(Committee Minutes) 
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Attorney General Bryan stated that Mr. Pacoley is the Chief 
Deputy Attorney General of Clark County and that among the 
assignments he inherited at the time he was appointed was that 
of representing the Nevada Athletic Commission. During the 
course of the transition, Mr. Lyle Rivera (Mr. Pacoley's 
predecessor) briefed him on a couple of problems which the 
Athletic Commission had called to his attention. Among those 
was the apparent inconsistency. with the letter of the law 
regarding the way in which it was being applied. Mr. Pacoley 
then sent a letter to the Chairman of the Athletic Commission 
reconfirming Mr. Rivera's previous opinion on the question 
of whether the fighter's purse should be included in the 

· receipts provision of the statute, and the question of 
complimentary tickets. Historically, they have not been 
included although the law says it should be. Mr. Bryan stated 
that it was his understanding that the Athletic Commission was 
to request legislation which would correspond to the actual 
practice and that Mr. Pacoley had indicated to them that he 
would work with them in assisting on any legal points. 
Subsequent to that conversation (which was sometime in January) 
A.B. 439 emerged containing those changes (essentially policy 
questions) . 

Mr. Bryan said that he wished to reemphasize that Mr. Pacoley's 
letter to the Athletic Commission was a reconfirmation of 
two earlier opinions given by the Attorney General's office. 

Mr. Bryan stated that if the Legislature adopted an emergency 
measure which clearly reflected that it was the intent to 
apply new changes to existing contracts, it would be enough 
interpretation for the Attorney General's office to rely on. 
He said that the way the statute now reads the Attorney General's 
office does not have the power to excuse what appears to be a 
violation of the law. 

************************** 

Senator Ashworth stated he was concerned that although the 
statute appears to be clear in intent, evidently the execution 
of the statute had not been followed according to law. He 
asked "if it was picked up by an audit why wasn't it called to 
someone ·'s attention; it it wasn't picked up by an audit, why 
wasn't it"? Attorney General Bryan stated that Mr. Dimmick had 
conducted the audit at the end of January 1979 and that the 
written opinions had not been sent to the various contracting 
parties involved with the fight (only to the Director of the 
Athletic Commission). 

(Committee Minutes) 
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Assemblyman Hickey stated that the legislation is presently 
addressing a particular problem which is not going to disappear 
regardless of what happens or what direction the Taxation 
Committee decides to take. Assemblyman Hickey then gave a 
brief overview of the amounts charged by each state for boxing 
fees (Exhibit "D") . 

Mr. Roy Tennison, Executive Secretary of the Nevada Athletic 
Commission stated that the practice, prior to the correspondence 
from the Attorney General's office, had been to take the gross 
receipts from the television fees, deduct the boxer's purse 
and pay the tax on the remaining balance. He said that in 
the majority of cases the boxer's purse exceeded the amount 
of the television revenue and therefore no state taxes were 
paid on television fees. Mr. Tennison also stated that in 
the past the Boxing Commission has permitted them to take 
a certain number of complimentary tickets "off the top" 
without paying tax on them. 

After further discussion among the Senators, they requested 
copies of the fight contract for February 24th in Las Vegas, 
copies of the letters from the Attorney General's office to 
the Athletic Commission, and the past Boxing Commission 
minutes that deal with the problem of computing the taxes. 

The Senators were scheduled for a Joint Hearing with Assembly 
Taxation at 6:00 p.m., Tuesday, February 20, 1979. 

******************* 

Chairman Glaser reviewed the amendments to S.B. 63 (see 
Exhibit "E") • 

Senator Lamb moved to adopt the amendments 
to S.B. 63 (see Exhibit "E") and hold the 
bill for further action. 

Senator Sloan seconded the motion. 

The motion carried. 

Senator Dodge stated that he was bothered by the fact that 
S.B. 63 removes any discretionary authority of the Department 
of Taxation to continue deposits in cases where there is 
justification for doing so. 

******************** 

(Committee Mhurtes) 
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General discussion was held regarding the amendments to S.B. 204 
(see Exhibit "F") during which time Frank Daykin, Legal Counsel 
for the Legislative Counsel Bureau gave the following testimony: 

Mr. Daykin stated that the first of the amendments affects 
Section 30, Page 10, Line 14 and will put a clause into the 
referred measure on the Sales & Use Tax which will cause it 
to expire by limitation if Question 6 is adopted. He said 
that Sections 47 and 48 would delete the "padlocking" provision 
and the amendment to Section 68 would restore the 2% 
commission to the retailer for collecting the Sales & Use Tax. 
He stated that the amendments to Section 96 would restore the 
maximum permissable bonds to $10,000 and the amendment to 
Section 108 would restore the life of the lien for delinquent 
sales tax to five years instead of ten. 

Mr. Daykin stated that S.B.204 was designed to reenact the 
existing provisions of the Sales & Use Tax law as legislative 
material which could then be amended to put in the "padlocking" 
provision (which will reenact the provisions without change). 
Mr. Daykin said the amendment inserting Section 156, Subsection 1, 
gives a special time period for this year only so that claims 
can be made and paid after which the regular schedule of making 
claims and paying them will begin. 

Section 156, Subsection 2 is designed to set up the vehicle 
for a test of the constitutionality of the bill by a writ of 
mandate. It would require the Director of the Department of 
Taxation to begin immediately the preparation of forms and 
regulations. He would, within seven days, report to the 
Director of the Legislative Counsel Bureau and include with 
that report a copy of the claims forms used in administering 
the senior citizens act. Mr. Daykin said the point is that 
Mr. Nickson can refuse to do so, at which time the Director of 
the Legislative Counsel Bureau can proceed with a writ of 
mandate to compel him to do so. The Director of the Legislative 
Counsel Bureau will then be able to argue the case for the 
constitutionality of the bill and the Attorney General argue 
the case against it on behalf of Mr. Nickson. 

Mr. Daykin stated that another approach is for the time period 
for submitting claims te begin at any time after the tenth day 
after the bill is signed into law. If Mr. Nickson has already 
submitted the forms so that there cannot be a writ of mandate 
against him, but the claims are not accepted, then any owner 
or renter of real property can begin an action for a writ of 
mandate to require accepting those claims. If he accepts the 
claims, then there is no argument. 

(Committee Minutes) 
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Mr. Daykin said the insertion of Section 158 covers the 
inseverability clause which declares that the act constitutes 
a unified plan for the reduction of taxes and the abatement 
of inequities and their effect and, as such, is not severable. 
If any provision or application of it to any person or circum­
stance is held invalid the other provisions become ineffective 
and the measure described in Section 30 (exemption of food from 
Sales & Use Tax) must not be submitted to the voters. Mr. Daykin 
said that this means if we get it before the courts, whether 
this is submitted to the voters will depend on the court's ruling 
and gives them good justification to advance this rapidly for 
hearing as a matter of high public importance. 

Mr. Daykin stated that the remainder of the amendments apply 
expiration by limitation to those sections of the act which 
are not covered by the expiration in the referred measure 
(property tax provisions, Sections 1 to 28 inclusive, and 
Section 154). 

*********************** 

There being no further business the meeting was adjourned at 
5:50 p.m. 

A 
Glaser, Chairman 

(Committee Minutes) 
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EXHIBIT "A" 

SOMMA.RY-Revises certain fees for promotei;s of boxing and wrestl.in,9' 
events. (BDR 41-1952) 
Fiscal ?Tote: Effect on Local Gove-""?:ment: No. 

Effect on the State or on Industrial 
Insurance: Yes. 

AN ACT relating to coxing and wrestiing1 revising cer---ain fees fer 
promcters1 cilre~tillg that a portion of certain fees b~ used 
fer boxing programs for amateurs1 and providing other matters · 
properly relating thereto. 

'I'D ROP!Z OF 'I'D . ST.AD OF NEVADA, RE!'BESENTED nt SENA~ AND 

ASSEMSI.Y, CO DlACT AS FOLLOWS: 

Section l. NitS 4a7.l04 is hereby amended to read as follows: 

4a7.l04 l. [Any] :E.:cce1:1t as 0ro"Ticed in subsection 4, a.'lv 

person who charges and receives an ac:nission fee for e."Chibit!ng any 

live bo:ci:g or spar.::-ing match, wrest.ling e."<h~ition or perfor.nz:ce 

on a closed-circuit telecast, or motion picture, shall, withi:l 72 

hcurs a.£ter (such]~ event, furnish to the com::u.ssion a veri.:fied 

written report on a fo:cn which is supplied by the commission, 

shewing the number of tickets sold and issued or sold.or issued, 

and the c;::-ess recei~ts therefor without any deductions. 

2. [Sue] ~ person shall also, at the same time, pay to t.'"ie 

c:om:nission a license fee, exclusive of federal ta."Ces t!lerecn, of 

[4] 1 cm:ts for each $1-or f.:-action thereof receivec. for admission 

at [such]~ exhibition. The license fee [sr.all a~ply] ac0lies 

mufor.nly at the same rate to all persons subject to it. The 

license fee [shall] ~ be cased on the face value of all tic.1'ets 

scld a.::d , at the disc:-etlon of the commission, all ccmpl.i::lenta..-_, 

tickets issued. 

3. T~e commission shall use 15 0ercent of t.~e monev received 

fror.i t.~e lieQ'lse fee for boxina crcarams fer amateurs. 

4. T~e liee.'lse fee is not recui:ed to be caid with resoect to 

anv a.I:ateur match sa..~c~ioned bv the ccr.mission. 

l. 
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sec. 2. NltS 467.105 is hereby amended tc read as follows: 

467.lOS l. Every promcter or foreign ccpromoter, in order to 

present a program of 1:·oxing contest~, wrestli.'lg exhihi tions, or a 

combi:laticn of [such] ~ events, sha1l obtain a pe_---::.it f::-0:11 the 

commission· for each such program. 

2. · The following fees [sha1ll ~ accompanr each application 

fo: a pa.mit to present a program cf contests or exhibitions: 

Foreign cop:cmote:'s per.nit ••••••••••••••••• [$1O0] ~ / ■ g 

Promoter's pez:n.it........................... [25] 

.:/Ld...J The provisions . of ~s subsection [ shall] ~ not apply to the 

i presentation of a prcg:a1:1 0£ amateur bo:ci::.g contests, a.."la.teur 

wrestl.i::g exhi.oit.:.ons or a c:0%:lbi.nation o: (suc:h] ~ events. 

Sec. 3. NI'S 467.107 is·here.by amended tc =ead as :ollcws: 

467.107 l. In addition to the pa~-me.'lt of any other fees and 

(:ncneys J ~ due imder tltis chapter, everJ prcccter shall pay an 

fee cf (41 ~ percent of the total gross recei;;its 

contest, wrestl.inq ~iticn, or 

cci::bi:laticn of (such] ~ events, e.""Cclusive of any federal tax er 

ta.."'C :i.::=csed by any po~itical sul:ldivisicn of t!l~s state. ~~e license 

::ee [shall apply] ac-clies unifor.:ily at the sa.I:te rate to a.:l. p:c­

:::cters er clu!::s subject to it. 

z. Fer -':!le pu=poses o:f thi.s sec':;ion, total q:css recei;;:ts cf 

eve..ry prcmoter [shall include: J includes: 

(al :he g:oss p:ic:e cha:ged fer the sale, lease c::- ct!ler e.""G=loi­

taticn of brcadc:asting, television or motion picture r!ghts of 

[suchJ the c:::ntest or exhi:iition without any deductions fer com-- . 
missions, brokerage fees~ distril:luticn fees, adver"'..isinc; or ot!ler 

expenses·cr charges. 

(bl The face va:ue of all tickets sold and, a~ t.~e t!isc:e~ic~ 

of the cc.::nission, all c:ompli:nentary tickets issuee. 

2. 
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(c) Any sums received. as ccnsideration for holdi:lg a bo:cing 

ccntest, wrest.1.i:lg exhibition or combination of (such] ~ events 

at a par-J.cular location. 

' J. The commission shall use 15 cercent of the monev received 

frcm the license fee for boxinc: croarams for amateurs. 

Sec:. 4. This act shall beccme effective upon passage and approval. 

3. 



A1'11LE11C COMMISSION 
218-3050 

Program Statement 

1118 Nevada Athletic Commission, created Wldor NRS 467, consists of five 
member:i appointed by the Governor. A full-lime Exeoutlve Seeretury Is employed 
by the Commission. The Commission employed a full-lime elerleul pOllitlon for 
their Las Vegos oCflce In January 1979. It Is recommended lhot this position 
be continued In the next biennium, The Commission Is ve:;ted with the sole 
discretion, management, control and Jurisdiction of boidng contests, sparring 11nd 
wrestll~ matches and BKl1lbltlona to be held or given within the State of Nevada. 
In fiscal year 1973, an amateur bo:dng program was lnltloted. The Commission 
has allocated $5,000 ~mually fOI' thil program and It lws been requested and 
recommended that this ba lnoreased to $10,000 for the noxt biennium. 

- 620 -

The Commission operato=i on monies received from licenses and fees. This 
budget account reflects a eonllnulng program providing the same level of services. 
lospeetor11 and boxing oCClelals oro employed es needed under eontroet services. 
A reserve balance Is malnl11lned 111 the end or each fiscal year ond b carried 
forward Into the next fiscal yeor ond held to meet any w1antlei1>11ted or Increased 
expenditures. 

Date of lleorlng 
Who Ti,stlfle"d ------------------------

Date Budget Closed _____________________ _ 
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STATE OF NEVADA 
EXHIBIT ,iB" 

0

ATHLETIC COMMISSION FUND 

{J GENERAL 
(Continued) · 

FISCAL YEAR ENDED .JUNE 30 
. . 1972- 1973 1974 1975 1976 

REVENUE 

live Gate $ 15,163 - $39,981 $ 12,653 
. ·-....._. 
$ 19,315 -· .. $ : lS, 643 

Licenses 4,3·90 4,430 2,700 4,430 2,050 

Permits 3,375 2,925 
' 

4.150 2,400 5,860 

TV - Closed Circuits 2,781 49,951 8,282 16,597 18,834 

Fines 1,380· 650 10S 344 480 

Other Promo,tion _ 
Receipts 2,032 2,224 2,560 2,140 8,912 

Miscellaneous and 

0 Amateur 413 42 1,002 2,718 3,170 

Total $ 29,li36 $100,204 $ 31,453 $ 47,944 $ 54,949 

EXPENDITURES 

Operating Expense $ 26,842 $ 35,110 $ 31,326 $ 35,698 $ 41,844 

Excess of Revenue 
over Expenditures $ 2,594 $ 65,094 $ 128 $ 12,246 $ 13,105 

BALANCE :FORWARD 
JULY 1 · 9,164 11,758 76,852 76.980 89,226 

BALANCE FORWARD 
JUNE 30 . .. $ 11,758 $ 76,852 $ 76,980 $ 89 2 226 $ 102 2 331 

39.8 



EXHIBIT "C" 

ATHLETIC COMMISSION 

SCHEDULE OF FEES CHARGED BY VARIOUS STATES 

{J FISCAL YEAR ENDED JUNE 30, 1979 

California Live Gate Ticket Sales & Closed Circuit T.V. S¢ on Each $1.00 
T.V. Rights are a negotiated lump sum 

Colorado Three (3%) State Fee+ 1% to 4% City Tax 

Idaho Five (5%) + 3% Sales Tax on Tickets 

Illinois Ten (10%) of Total Gate, No T.V. Charges 

New Jersey Five (5%) Fee on Everything 

0 



{J 

0 

Wisconsin -

Washington -

New York -

Texas -

Virginia -

Indiana -

10% Gate Tax 

5% on everything 

5% on everything+ 

EXHIBIT "D" 

personal income tax of 12% on 
fighter's purse 

3%; no personal Income Tax 

5% on everything 

10% Gate Tax; 
No television fees 



EXHIBIT "E" 

1979 REGULAR SESSIO_~ ( 60TH) 

assm.mLY ACTION 

pted □ 
t □ 

SENATE ACTION 

Adopted □ 
Lost D 

Senate 

Senate JlliLEND1,rEN'i'S to ______________ _ 
.J.o,;j,;~ 

Bill No. _____ 6_3 ___ •Fce-a-s-:!.utio:: ~~--Date: Date: 
Initial: Initial: 

BDR ___ 3_2-_10_2 ___ _ Concurred in D 
Not concurred in D 
Date: 

Concurred in □ 
Not concurred in □ 
Date: P d b Corr.mi ttee on Taxation 

ropose Y-----------------
Initial: Initial: 

0 

113 

Amend section 1, page 1, line 1, after "1980," by inserting: 

"or at a special election on June 5, 1979, if one is held on that 

date for the purpose of submitting other proposed amendments to 

the Sales and Use Tax Act of 1955,". 

Amend section 2, page 1, line 7, after "law," by inserting: 

"for the general or special election as the case may be,". 

Amend section 3, page 1, lines 13 and 14, by deleting "general 

election on November 4, 1980," and inserting: 

II (general or special) election on __ (_d_a_t_e_) __ , " . 

Amend section 3, page 2, line 41, by deleting "1 year after requirins 

it, or 1 year" and inserting "5 years after requiring it, or 

5 years" • 

. Amend section 3, page 2, by deleting line ii LI and inserting: 

11 Sec. 2. 1. If this act is approved at a special election 

on June 5, 1979, it shall become effective on July 1, 1979. 

E & E 
LCB File/ 
Journalv 
Engrossment 
~ill Dnt e ___ 2_-_1_6_-_7_9 ____ Druf t ed by __ J\-'--l~:'--'-m""'.l~---
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E X HI 8 I T E _J 

{J Amendment !lo. 113 to Senate Bi 11 No. _ 6_ 3 __ ( BDR __ 3_2_-_1_0_2_ _) Pa[;e_2_ 

0 

2. If this act is approved at the general election on 

November 4, 1980, it shall becom8 effective on January 1, 1981." 

.Amend section 5, page 3, line 6, by deleting "1 year II and inserting: 

11 5 years". 

Amend section 5, page 3, line 8, by deleting "that year." and 

inserting "those years.". 

Amend section 6, page 3, line 9, by inserting 11 1. 11 before "if". 

Amend section 6, page 3, by deleting line 11 and inserting: 

"on: 

(a) July 1, 1979, if the question is submitted at a special 

election on June 5, 1979. 

(b) January 1, 1981, if the question is submitted at the general 

election on November 4, 1980. 

2. If a majority of votes cast on the question is no,". 

Amend section 7, page 3, line 14, by deleting "are" and inser:.ing: 

"apply to the extent they can be made". 

Amend section 9, page 4, line 7, by deleting 11 1 year after 

requiring it, or 1 year" and inserting 11 5 years after requiring 

it, or 5 years". 

Amend section 10, page 4, line 9, by inserting "1. 11 before 

"'Sections 11 
• 

AS Forra 1!> (Amen•lmeut rn.111k) U31 
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·1 ~.· . .., . .... 
E X HI B 11 E _J 

I. 

Amendr..rnnt No]_1_3 __ to Senat_C:? _____ ~Bill No. _ 6_3 __ (BDR 32- 102 ) Paee_3_ 

Amend section 10, page 4, b:y· deleting lines 10 and 11 and inserting: 

"become effective upon passage and approval. 

2. Section 9 of this act shall become effective on: 

(a) July 1, 1979, only if the question provided for in section 

3 of this act is approved by the voters at a special election on 

June 5 , 1 9 7 9 • 

(b) January 1, 1981, only if the question provided for in 

section 3 of this". 

Amend the title of the bill, line 2, by deleting: 

"the general election of 1980 11 and inserting "an election". 

J\S 1·c,rm lb (,\111c111lment C!:mk) 



EXHIBIT "F" 

1979 nEGULJl.:a SSSSION {60TH) 

:s;i:BLY ACTION SEHATE ACTION 

Adopted 

_____ S_e_n_a_t_e _____ ___.AUEND?.IENT BLAl!K 

Adopted 
Lo!3t 
Date: 

□ 
□ Lost 

□ 
□ 

A1.!ENDMENTS t o _____ S_c_n_a_t_e ______ _ 

ifcr-:i:frt 
B N 2011 ,.., Dato: i 11 o • _________ ·r.:-e-s-o-:.l-1=ct--:i:-t>E:--i?-9-r.: __ 

Initial: In:L tial: 
BDR ___ 3_2_-_1_Ll_B_0 ___ _ Concurred in D 

lfot concurred in D 
Dato: 

Concurred in D 
Not concurred in □ 
Date: Co!i'I::li ttee on Taxa ti· on Proposed by _____________ ..;._ __ _ 

InJ.tial: Initial: 

I . 
119 / ,•11~m•nl N'? 

JJ · Amend section 30, page 10, line 14, by inserting after the period: 

~.J II Section 1 of this ~ act expires by lirni tat ion on June 30, 19 81, if 

nf ~efore that date the con.stitution of the State of Nevada is amended u to limit the amount of _ general (ad valorem) ta>:es on real property 

$1 for each $100 of full cash value, or to any lesser amount.". 

section 47, page 13, by deleting lines 15 through 24. 

section LIB, page 13, line 27, by <leleting 11 1. 11
• 

section 48, page 13, by deleti?g lines 31 through 36. 

mend 

11 2 II • 

Amend section 96, page 21, line 22, by deleting ''$30,000," and 

inserting 11 $10,000,''. 

Amend section 96, page 21, line 28, by deleting "$30,000," anc1 

inserting "$10,000,". 

Amend section 108, page 24, line 39, by deleting "10" and 

inserting 11 5 11
• 

E .& E 
LCD 1'':ile 

.--· ·· -
.,__ .. ✓ J Oi.l.I'J),;Y 

Eng1 .. o::;~1!nent 
Dill Dnte ___ 2-i9-79 Drnf t e d b:r -E.t~:i ..... D~· ...a..•'l'....,] ____ _ 

""'"' 



119 Senate 1\1 20 11 (BDP 32-1480 /im3ndment No. to _________ Bill j.•10. ___ _ ) Paee_i__ 

-----·==~ =====~====-~-=== 

Amend section 108, page 2 L~, line 111, by deleting 11 1 O" anc1 inserting 

II 5 II • 

Amend section 108, page 24, line 42, by deleting "10 11 and inserting 

It 511 • 

Amend the bill as a whole by inserting a new section designated 

section 156, follm·1ing section 155, to read as follows: 
\ )J .s 6- ',\,~ 

Se':. ~--·!_56..:...., 1 . \·7i th respect to taxes or refunds payable during 
r · 
he fiscal year 1979-80 only, a claim for an allowance or a refund 

may be made at any time between the 10th day after the effective date 

of this section and June 30, 1979. The department of taxation shn.11 

make refunds as soon as practicable. County treasurers shall apply 

allowances, when determined, to the remaining unpaid installments of 

director of the department of taxation shall, not later 

day after the effective date of this section, begin the 

preparation of forms and regulctions ·appropriate for the adminis­

tration of the Tax Abatement Act. It is the mandatory duty of 

the director of the department of tuxation to report the measures 

taken pursuant to this subsection to the director of the lcgis-

~ ~lative counsel bureau for dissemination to the m8rnbGrs of the 

legislature. The director of the department of taxation shall make 

this report within 7 days after the effective date of this section, 

~ ~· <=~and shall deliver with the report to the director of the legis-

lativc counsel bureau a copy of each forn of clain used in 

A~ Form lh (,\111,:ndmtnl J!l:111k) 

';- --. ,Q 
;· ... ~ .. ~ 

2.1;1 



E X H 1 8 1 F _J 

.Amcn~lmr.mt No._1_~-~--to Sena_t_e ___ Bill No. 20/l (BDR 32-1480 ) Page __ 3 

administering the Senior Citizens' Property Tax Assistance Act.". 

lunend the bill as a ,,;hole~ by renumbering section 156 as section 
I 

\ 157 and inserting a new section designated section 158, follO'wing 

\section 156, to read as follows: 

"Sec. 158. This act constitutes a unified plan for the 

{/ 

reduction of taxes and the abatement of inequities in their effect, 

and is- not severable. If any provision of this act or the appli­

cation thereof to any person, thing or circumstance is held invalid, 

the other provisions of this act become ineffective, and the measure 

described in section 30 of this act must not be submitted to the 

registered voters of this statc. 11
• 

Amend section 157, page 32, by deleting lines 48 and ti9 and 

inserti:,.g: 

"Sec. 159. 1. This sect ion, sections 1 and 2, sections 29 

to 40, inclusive, secti on 156 and section 158 of this act shall 

become effective upon passage and approval.". 

Amend section 157, page 33, line 1, by deleting 11 156 11 and inserting 

11 157". 

Amend section 157, page 33, l:i.ne 6, by deleting "This act expires" 

and inserting "Sections 1 to 28, inclusive, and section 154 of this 

act expire". 

• ( • •:- ...... t 1 , A • • • " ·· • •• • ,. I • • . , 2.;s1 


